证券代码：603488     证券简称：展鹏科技     公告编号：2024-063

展鹏科技股份有限公司

关于 2024 年三季度计提信用及资产减值损失的公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

展鹏科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 10 月 30 日召开第四届董事会第

十七次会议和第四届监事会第十五次会议，审议通过了《关于公司计提资产减值准备的议案》。

现将相关情况公告如下：

一、本次计提资产减值准备情况概述

根据《企业会计准则》和相关会计政策等规定，公司对截至 2024 年 9 月 30 日的各

项资产进行了减值测试，并根据结果对其中存在减值迹象的资产计提了减值准备。具体情况

如下：

项目 2024 年 1-3 季度计提金额（元）

信用减值损失 9,713,818.59

其中： 应收票据坏账损失 83,249.10

应收账款坏账损失 9,610,958.60

其他应收款坏账损失 19,610.89

资产减值损失 -110,160.99

其中： 存货跌价损失 -156,922.76

     合同资产减值损失 13,761.77

     其他非流动资产减值损失 33,000.00

合计 9,603,657.60

本次计提资产减值准备计入的报告期间为 2024 年 1 月 1 日至 2024 年 9 月 30 日。

公司本次计提的信用及资产减值准备未经会计师事务所审计。

二、本次计提信用及资产减值准备情况说明

（一）计提方法

公司考虑有关过去事项、当前状况以及对未来经济状况的预测等合理且有依据的信息，

以发生违约的风险为权重，计算合同应收的现金流量与预期能收到的现金流量之间差额的现

值的概率加权金额，确认预期信用损失。

根据《企业会计准则》和公司相关会计政策，对于由《企业会计准则第 14 号——收入》

（2017）规范的交易形成的应收款项和合同资产，无论是否包含重大融资成分，公司始终按

照相当于整个存续期内预期信用损失的金额计量其损失准备。

（二）单项资产重大减值准备计提情况说明

2024 年三季度公司计提信用减值损失金额共计 9,713,818.59 元。

其中，根据四川省绵阳市中级人民法院 2024 年 9 月 11 日发布的公告 :《（2024）川

07 破 07 号四川科莱电梯股份有限公司破产重整案选任管理人公告》，公司客户科莱电梯公

司及其名下百分百持股子公司进入破产重整程序。为客观反映公司的财务状况和经营成果，

基于谨慎性原则，公司按照会计准则的相关规定，对剩余部分应收账款按单项全部计提减值。

2024 年 9 月 30 日，对应收客户四川科莱电梯公司按单项补提坏账准备为 8,407,120.39

元（其中四川科莱电梯股份有限公司 8,127,294.49 元，四川科莱机电工程有限公司

279,825.90 元）。

三、计提信用及资产减值准备的合理性说明及对公司的影响

本次计提信用及资产减值准备符合《企业会计准则》和公司相关会计政策的规定，符合

公司的实际情况，能公允地反映公司的财务状况和经营成果，使公司的会计信息更具有合理

性。

公司本次计提信用及资产减值准备 9,603,657.60 元，减少公司 2024 年三季度合并报

表利润总额 9,603,657.60 元。

公司本次计提的信用及资产减值未经会计师事务所审计。

四、公司履行的决策程序

1、审计委员会审议情况

公司于 2024 年 10 月 27 日召开了第四届董事会审计委员会第十一次会议，审议通过了

《关于公司计提资产减值准备的议案》，表决情况：3票同意，0票弃权，0票反对。

2、董事会审议情况

公司于 2024 年 10 月 30 日召开了第四届董事会第十七次会议，审议通过了《关于公司

计提资产减值准备的议案》，表决情况：7票同意，0票弃权，0票反对。

3、监事会审议情况

公司于 2024 年 10 月 30 日召开了第四届监事会第十五次会议，审议通过了《关于公司

计提资产减值准备的议案》，表决情况：3票同意，0票弃权，0票反对。

特此公告

展鹏科技股份有限公司董事会

                                                      2024 年 10 月 31 日